平成 29年 11月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＭＢＩＴＩＯＮ

代表者名 代表取締役社長 清水 剛

 （コード：3300、東証マザーズ）

問合せ先 経営管理部 部長 尾関 文宣

 （TEL．03－6439－8905）

業績予想の上方修正に関するお知らせ

平成 29年８月 14日に公表した平成 30年６月期第２四半期および通期の連結業績予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 30年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29年７月１日～平成 30年１月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期連結純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

7,000

百万円

△71

百万円

△83

百万円

△65

円 銭

△18.27

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,484 △53 △83 △65 △18.03

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,484 18 0 0

増  減  率 （  ％  ） 21.2 －      － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年６月期第２四半期）
6,685 △48 △59 △33 △11.23

2.平成 30年６月期連結業績予想数値の修正（平成 29年７月１日～平成 30年６月 30日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

連結純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

15,099

百万円

324

百万円

300

百万円

167

円 銭

53.15

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 22,070 505 410 228 72.31

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 6,971 181 109 61

増  減  率 （  ％  ） 46.2 55.9 36.6 36.7

（ご参考）前期通期実績

（平成 29年６月期）
14,578 291 268 148 49.21

3.修正の理由

平成 29年 10月３日に「グラマラス率いる森田恭通氏、押切もえ氏などのプロデュースマンションを展開

する 株式会社ヴェリタス・インベストメントの全株式を M&A にて取得」を公表し、平成 29年 10月６日に

実行した株式会社ヴェリタス・インベストメントの完全子会社化に伴い、平成 30年６月期の第２四半期よ

り当社連結業績に、同社業績を当期については９ヵ月分反映したことから、それぞれ前回予想を上回る見込

みとなりました。

なお、株式会社ヴェリタス・インベストメントの平成 29年 10月から平成 30年６月までの業績について

は、直近の実績に基づいて計画値を算出しております。当社につきましては、本完全子会社化に伴い一時的

に発生する調査費用等の見込額を追加計上しております。

また、同社子会社化により、正ののれんが発生する見込みであり、今回予想には一定の仮定の下で当社が

算出したのれん償却費を営業費用として計上しておりますが、今期ののれん計上額及びのれんの償却期間に

ついては、監査法人の監査を受けておらず、まだ確定していないため、今後変更される可能性があります。

また、同社子会社化に伴う当社としてのシナジー効果については、不明瞭な点が多いため加味せず保守的に

作成しております。

以 上

(注) 上記の予想数値は、本資料発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき保守的に作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値は異なる場合があります。また、その達成を当

社として約束する趣旨のものではありません。今後の業績を注視しつつ精査を進め、修正が必要と判断

した場合には速やかにお知らせする予定です。